Westdeutscher Basketball-Verband e.V.

Tabelle - Jugend NRW-Liga U18 mannlich

Rang

[
CEBoo~vourwnr

Name

finke baskets Paderborn

SVD 49 Dortmund
SG Koln 99ers
TSV Hagen 1860

TSV Bayer 04 Leverkusen
Telekom Baskets Bonn

BBV Koln-Nordwest
Rhoéndorfer TV
Hertener Léwen
ETB SW Essen

Basketball Boele-Kabel

UBC-Mdunster

Spiele
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
s}

WI/L
15/5
15/5
14/6
13/7
12/8
10/10
9/11
7/13
6/14
6/14
3/17
0/0

Abschlusstabellen

NRW-Ligen

Punkte Korbe
30 1402 : 992
30 1424 : 1246
28 1346 :1218
25 1205:1123
24 1348 :1291
19 1170: 1102
17 1048 : 1151
12 1216 : 1290
12 1317 : 1444
11 1088 : 1206
5 916 : 1417

0 00

Durchgestrichene Zeilen kennzeichnen einen Verzicht der Mannschaft.
Tabelle - Jugend NRW-Liga U16 mannlich

Rang

[ =
SEhEBoow~ouhrwnr

Name

Basketball Boele-Kabel
Telekom Baskets Bonn

NOMA lIserlohn

RE Baskets Schwelm

Hertener Léwen
Rhoéndorfer TV
ETB SW Essen

TSV Bayer 04 Leverkusen
finke baskets Paderborn
Citybasket Recklinghausen

SG Koln 99ers
ART Dusseldorf

Spiele
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

Tabelle - Jugend NRW-Liga U14 offen

Rang
1

©CoOo~NOOThWN

=
o

Name
Hertener Léwen

finke baskets Paderborn

BBV Koln-Nordwest
TSV Hagen 1860
SG Koln 99ers
Rhoéndorfer TV

TSV Bayer 04 Leverkusen
Telekom Baskets Bonn
Basketball Boele-Kabel

SG BG Bonn-MTuS

Spiele
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

Tabelle - Jugend NRW-Liga U19 weiblich

Rang

NG A»WN PR

Name

finke baskets Paderborn

TV Emsdetten
Rhoéndorfer TV
TV Bensberg
HererTC

New-Basket-Oberhausen

FGNeuss

Spiele
6

6
6
6
e}
e}

[}

WiL
19/3
18/4
16/6
16/6
13/9
12/10
12/10
8/14
7/15
6/16
5/17
0/22

WiL
18/0
15/3
15/3
10/8
9/9
7/11
7/11
6/12
2/16
1/17

WiL
6/0
4/2
2/4
0/6
6/0
6/0
6/0

Punkte
38
36
32
32
26
24
23
16
14
12
10
-1

Punkte
36
30
30
20
18
14
14
12

4
1

Punkte
12
8
3
-1
0
0
0

Korbe
1556 : 1277
1711 : 1410
1550 : 1317
1627 : 1361
1637 : 1500
1361 :1263
1589 : 1546
1436 : 1426
1244 : 1348
1442 : 1608
1347 : 1608
870:1706

Korbe
1459 : 975
1394 : 889
1214 :1028
1295 :1273
1200 : 1229
1202 : 1354
1233 :1333
1273 :1360
1071 : 1316
880 : 1464

Korbe
443 : 208
285:334
260 : 323
242 : 365

00
00
00

Durchgestrichene Zeilen kennzeichnen einen Verzicht der Mannschaft.
Tabelle - Jugend NRW-Liga U17 weiblich

Rang
1

~NOoO A~ WN

8

Name
BBZ Opladen
TVE DO-Barop
Herner TC

New Basket Oberhausen

Hurther BC

ViL AstroStars Bochum

SG Aachen
TV Bensberg

Spiele
14
14
14
14
14
14
14
14

WiL
13/1
10/4
8/6
8/6
6/8
5/9
5/9
1/13

Tabelle - NRW-Liga Endrunde -weibliche U17-

Rang
1

2
3
4

Name
BBZ Opladen
Herner TC

New Basket Oberhausen

TVE DO-Barop

Spiele
12
12
12
12

WiL
9/3
6/6
6/6
3/9

Punkte
25
20
16
16
12
10

9
0

Punkte
17
12
12

6

Korbe
980 : 405
642 : 657
741 : 557
913:743
641 :776
585: 731
506 : 758
467 : 848

Korbe
664 : 443
631 :551
633 : 667
401 : 668

Differenz
410
178
128

82
57
68
-103
-74
-127
-118
-501
a]

Differenz
279
301
233
266
137

98

43

10
-104
-166
-261
-836

Differenz
484
505
186

22
-29
-152
-100
-87
-245
-584

Differenz
235
-49
-63

-123
a]
a]
a]

Differenz
575
-15
184
170

-135
-146
-252
-381

Differenz
221
80
-34
-267

verdffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 18.06.2013

Wettbewerbe 2012/2013



Westdeutscher Basketball-Verband e.V. Abschlusstabellen Wettbewerbe 2012/2013

NRW-Ligen
Tabelle - NRW-Liga Platzierungsrunde -weibliche U17
Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 Hirther BC 12 10/2 20 572 :394 178
2 VfL AstroStars Bochum 12 715 13 541 : 447 94
3 SG Aachen 12 5/7 8 389 : 505 -116
4 TV Bensberg 12 2/10 3 469 : 625 -156
Tabelle - Jugend NRW-Liga U15 weiblich
Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 HernerTC 14 14/0 28 1319:510 809
2 Mettmann-Sport 14 11/3 22 899 : 690 209
3 TSV Hagen 1860 14 11/3 22 1257 : 730 527
4  New Basket Oberhausen 14 8/6 16 853 : 889 -36
5 Hurther BC 14 5/9 10 717 : 939 -222
6 RC Borken-Hoxfeld 14 4/10 8 727 : 981 -254
7 BBZ Opladen 14 2/12 4 564 : 946 -382
8 Citybasket Recklinghausen 14 1/13 2 630: 1281 -651

Tabelle - NRW-Liga Endrunde -weibliche U15-

Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 HernerTC 12 11/1 22 937 : 552 385
2 TSV Hagen 1860 12 8/4 16 900 : 739 161
3 Mettmann-Sport 12 5/7 10 643 : 762 -119
4 New Basket Oberhausen 12 0/12 0 522 :949 -427

Tabelle - NRW-Liga Platzierungsrunde -weibliche U15 -

Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 RC Borken-Hoxfeld 12 9/3 18 785 : 660 125
2 Hurther BC 12 9/3 18 805 : 625 180
3 Citybasket Recklinghausen 12 4/8 8 739 : 888 -149
4 BBZ Opladen 12 2/10 4 544 : 700 -156

Tabelle - Jugend NRW-Liga U13 weiblich

Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz

1 ART Dusseldorf 14 11/3 22 801 : 563 238
2  HernerTC 14 11/3 21 976 : 697 279
3 Hurther BC 14 10/4 20 905 : 739 166
4 TSV Hagen 1860 14 8/6 16 1015: 772 243
5 BG Rentrop Bonn 14 8/6 16 821 : 759 62

6  TusS Zilpich 14 6/8 11 723 :761 -38
7  New Basket Oberhausen 14 2/12 4 612 :1014 -402
8 Citybasket Recklinghausen 14 0/14 -1 529 :1077 -548

Tabelle - NRW-Liga Endrunde -weibliche U13-

Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 Hirther BC 12 9/3 18 687 : 647 40
2 Herner TC 12 6/6 11 683:678 5
3 TSV Hagen 1860 12 5/7 10 757 : 742 15
4  ART Dusseldorf 12 4/8 8 566 : 626 -60

Tabelle - NRW-Liga-Platzierungsrunde -weibliche U13 -

Rang Name Spiele W/L Punkte Korbe Differenz
1 BG Rentrop Bonn 12 12/0 24 849 : 470 379
2 TusS Zilpich 12 8/4 16 740 : 689 51
3 New Basket Oberhausen 12 4/8 8 664 : 728 -64
4  Citybasket Recklinghausen 12 0/12 -1 474 : 840 -366

Rechtsmittelbelehrung

Gegen die vorgenannten offiziellen Abschlusstabellen ist gemaR § 14 DBB-SO der
Rechtsbehelf der Beschwerde gegeben. Sie muss binnen einer Woche nach Ver-
offentlichung biem Vorsitzenden des WBV-Rechtsausschusses Dr. Jan Teigelack,

c/o Linten&Partner Rechtsanwalte, Zweigertstrale 37/41, 45130 Essen, schriftlich
eingegangen sein. Sie muss begriindet sein und einen Antrag erkennen lassen. Er-
folgt keine Beschwerde, gelten die Abschlusstabellen nach Ablauf der Frist als amtlich.
Als Datum der Veroffentlichung gilt der 18. Juni 2013.

veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 18.06.2013



