	Tabelle - Jugend NRW-Liga U18 männlich											
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz						
1	finke baskets Paderborn	20	15/5	30	1402 : 992	410						
2	SVD 49 Dortmund	20	15/5	30	1424 : 1246	178						
3	SG Köln 99ers	20	14/6	28	1346 : 1218	128						
4	TSV Hagen 1860	20	13/7	25	1205 : 1123	82						
5	TSV Bayer 04 Leverkusen	20	12/8	24	1348 : 1291	57						
6	Telekom Baskets Bonn	20	10/10	19	1170 : 1102	68						
7	BBV Köln-Nordwest	20	9/11	17	1048 : 1151	-103						
8	Rhöndorfer TV	20	7/13	12	1216 : 1290	-74						
9	Hertener Löwen	20	6/14	12	1317 : 1444	-127						
10	ETB SW Essen	20	6/14	11	1088 : 1206	-118						
11	Basketball Boele-Kabel	20	3/17	5	916 : 1417	-501						
12	UBC Münster	0	0/0	0	0 : 0	0						
	gestrichene Zeilen kennzeich		Verzic	ht der Ma	nnschaft.							
	le - Jugend NRW-Liga U16 r											
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz						
1	Basketball Boele-Kabel	22	19/3	38	1556 : 1277	279						
2	Telekom Baskets Bonn	22	18/4	36	1711 : 1410	301						
3	NOMA Iserlohn	22	16/6	32	1550 : 1317	233						
4	RE Baskets Schwelm	22	16/6	32	1627 : 1361	266						
5	Hertener Löwen	22	13/9	26	1637 : 1500	137						
6	Rhöndorfer TV	22	12/10	24	1361 : 1263	98						
7	ETB SW Essen	22	12/10	23	1589 : 1546	43						
8	TSV Bayer 04 Leverkusen	22	8/14	16	1436 : 1426	10						
9	finke baskets Paderborn	22	7/15	14	1244 : 1348	-104						
10	Citybasket Recklinghausen	22	6/16	12	1442 : 1608	-166						
11	SG Köln 99ers	22	5/17	10	1347 : 1608	-261						
12	ART Düsseldorf	22	0/22	-1	870 : 1706	-836						
Tabel	le - Jugend NRW-Liga U14 o	offen										
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz						
1	Hertener Löwen	18	18/0	36	1459 : 975	484						
2	finke baskets Paderborn	18	15/3	30	1394 : 889	505						
3	BBV Köln-Nordwest	18	15/3	30	1214 : 1028	186						
4	TSV Hagen 1860	18	10/8	20	1295 : 1273	22						
5	SG Köln 99ers	18	9/9	18	1200 : 1229	-29						
6	Rhöndorfer TV	18	7/11	14	1202 : 1354	-152						
7	TSV Bayer 04 Leverkusen	18	7/11	14	1233 : 1333	-100						
8	Telekom Baskets Bonn	18	6/12	12	1273 : 1360	-87						
9	Basketball Boele-Kabel	18	2/16	4	1071 : 1316	-245						
10	SG BG Bonn-MTuS	18	1/17	1	880 : 1464	-584						
	Tabelle - Jugend NRW-Liga U19 weiblich											
			14/7	D lete	17 "l	D:#*						
Rang	Name	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz						
1	Name finke baskets Paderborn	Spiele 6	6/0	12	443 : 208	235						
1 2	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten	Spiele 6 6	6/0 4/2	12 8	443 : 208 285 : 334	235 -49						
1 2 3	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV	Spiele 6 6 6	6/0 4/2 2/4	12 8 3	443 : 208 285 : 334 260 : 323	235 -49 -63						
1 2 3 4	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg	Spiele 6 6 6	6/0 4/2 2/4 0/6	12 8 3 -1	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365	235 -49 -63 -123						
1 2 3 4 5	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC	Spiele 6 6 6 6 0	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0	12 8 3 -1 0	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0	235 -49 -63 -123 0						
1 2 3 4 5 6	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen	\$piele 6 6 6 6 0 0 0	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0	12 8 3 -1 0	443:208 285:334 260:323 242:365 0:0 0:0	235 -49 -63 -123 0 0						
1 2 3 4 5 6 7	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News	\$piele 6 6 6 6 0 0 0 0	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0	12 8 3 -1 0 0	443:208 285:334 260:323 242:365 0:0 0:0	235 -49 -63 -123 0						
1 2 3 4 5 6 7 Durch	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich	\$piele 6 6 6 6 0 0 0 nen einen	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0	12 8 3 -1 0 0	443:208 285:334 260:323 242:365 0:0 0:0	235 -49 -63 -123 0 0						
1 2 3 4 5 6 7 Durch	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG Neuss gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v	\$piele 6 6 6 6 0 0 0 nen einen	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0	12 8 3 -1 0 0	443:208 285:334 260:323 242:365 0:0 0:0	235 -49 -63 -123 0 0						
1 2 3 4 5 6 7 Durch	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG Neuss gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v Name	\$piele 6 6 6 6 9 9 nen einen	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 0/0 Verzic	12 8 3 -1 9 9 o ht der Ma	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft.	235 -49 -63 -123 0 0						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen	Spiele 6 6 6 9 unen einen veiblich Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 Verzick	12 8 3 -1 9 9 ht der Ma	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft.	235 -49 -63 -123 0 0 0						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC	Spiele 6 6 6 9 9 nen einen veiblich Spiele 14	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 0/0 Verzick W/L 13/1	12 8 3 -1 9 9 ht der Ma Punkte 25	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405	235 -49 -63 -123 -0 0 0 Differenz 575						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop	Spiele 6 6 6 9 9 nen einen veiblich Spiele 14 14	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 Verzick W/L 13/1 10/4	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657	235 -49 -63 -123 0 0 0 0 Differenz 575 -15						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich le - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 Verzick W/L 13/1 10/4 8/6	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557	235 -49 -63 -123 0 0 0 0 Differenz 575 -15 184						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG Neuss gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 Verzick W/L 13/1 10/4 8/6 8/6	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743	235 -49 -63 -123 0 0 0 Differenz 575 -15 184 170						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen	Spiele 6 6 6 0 0 nen einen veiblich Spiele 14 14 14 14 14 14	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 0/9 Verzick W/L 13/1 10/4 8/6 8/6 6/8	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758	235 -49 -63 -123 θ θ θ Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg	Spiele 6 6 6 9 9 nen einen veiblich Spiele 14 14 14 14 14 14 14	6/0 4/2 2/4 0/6 0/0 0/0 Verzick W/L 13/1 10/4 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731	235 -49 -63 -123 0 0 0 Differenz 575 -15 184 170 -135 -146						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8 Tabel	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG Neuss gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg Ie - NRW-Liga Endrunde - we	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 9/9 9/9 Verzick 13/1 10/4 8/6 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13 17-	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10 9 0	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758 467 : 848	235 -49 -63 -123 -9 -9 Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252 -381						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8 Tabel Rang	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG Neuss gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg Ie - NRW-Liga Endrunde -wein	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 9/9 9/9 Verzick 13/1 10/4 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13 17- W/L	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10 9 0	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758 467 : 848 Körbe	235 -49 -63 -123 -9 -9 Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252 -381 Differenz						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8 Tabel Rang 1	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg Ie - NRW-Liga Endrunde -we Name BBZ Opladen	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 9/9 9/9 Verzick 13/1 10/4 8/6 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13 17- W/L 9/3	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10 9 0 Punkte	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758 467 : 848 Körbe 664 : 443	235 -49 -63 -123 θ θ θ Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252 -381 Differenz 221						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8 Tabel Rang 1 2	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg Ie - NRW-Liga Endrunde -we Name BBZ Opladen Herner TC	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 9/9 9/9 Verzici W/L 13/1 10/4 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13 17- W/L 9/3 6/6	12 8 3 -1 9 9 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10 9 0 Punkte 17 12	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758 467 : 848 Körbe 664 : 443 631 : 551	235 -49 -63 -123 θ θ θ Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252 -381 Differenz 221 80						
1 2 3 4 5 6 7 Durch Tabel Rang 1 2 3 4 5 6 7 8 Tabel Rang 1	Name finke baskets Paderborn TV Emsdetten Rhöndorfer TV TV Bensberg Herner TC New Basket Oberhausen TG News gestrichene Zeilen kennzeich Ie - Jugend NRW-Liga U17 v Name BBZ Opladen TVE DO-Barop Herner TC New Basket Oberhausen Hürther BC VfL AstroStars Bochum SG Aachen TV Bensberg Ie - NRW-Liga Endrunde -we Name BBZ Opladen	Spiele	6/0 4/2 2/4 0/6 9/9 9/9 Verzick 13/1 10/4 8/6 8/6 6/8 5/9 5/9 1/13 17- W/L 9/3	12 8 3 -1 9 0 ht der Ma Punkte 25 20 16 16 12 10 9 0 Punkte	443 : 208 285 : 334 260 : 323 242 : 365 0 : 0 0 : 0 nnschaft. Körbe 980 : 405 642 : 657 741 : 557 913 : 743 641 : 776 585 : 731 506 : 758 467 : 848 Körbe 664 : 443	235 -49 -63 -123 θ θ θ Differenz 575 -15 184 170 -135 -146 -252 -381 Differenz 221						

Tabelle - NRW-Liga Platzierungsrunde -weibliche U17											
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	Hürther BC	12	10/2	20	572 : 394	178					
2	VfL AstroStars Bochum	12	7/5	13	541 : 447	94					
3	SG Aachen	12	5/7	8	389 : 505	-116					
4	TV Bensberg	12	2/10	3	469 : 625	-156					
•	. v Bonoborg		2, 10	Ü	.00 . 020	.00					
Tabelle - Jugend NRW-Liga U15 weiblich											
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	Herner TC	14	14/0	28	1319 : 510	809					
2	Mettmann-Sport	14	11/3	22	899 : 690	209					
3	TSV Hagen 1860	14	11/3	22	1257 : 730	527					
4	New Basket Oberhausen	14	8/6	16	853 : 889	-36					
5	Hürther BC	14	5/9	10	717 : 939	-222					
6	RC Borken-Hoxfeld	14	4/10	8	727 : 981	-254					
7	BBZ Opladen	14	2/12	4	564 : 946	-382					
8	Citybasket Recklinghausen	14	1/13	2	630 : 1281	-651					
	lle - NRW-Liga Endrunde -we										
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	Herner TC	12	11/1	22	937 : 552	385					
2	TSV Hagen 1860	12	8/4	16	900 : 739	161					
3	Mettmann-Sport	12	5/7	10	643 : 762	-119					
4	New Basket Oberhausen	12	0/12	0	522 : 949	-427					
Tabal	llo NPW Liga Platziarungarı	undo wo	ihliaha	1145							
Rang	lle - NRW-Liga Platzierungsru ı Name	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
Nany	RC Borken-Hoxfeld	12	9/3	18	785 : 660	125					
2	Hürther BC	12	9/3	18	805 : 625	180					
3	Citybasket Recklinghausen	12	4/8	8	739 : 888	-149					
4	BBZ Opladen	12	2/10	4	544 : 700	-156					
-				•							
Tabel	lle - Jugend NRW-Liga U13 w	eiblich/									
Rang	y Name	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	ART Düsseldorf	14	11/3	22	801 : 563	238					
2	Herner TC	14	11/3	21	976 : 697	279					
3	Hürther BC	14	10/4	20	905 : 739	166					
4	TSV Hagen 1860	14	8/6	16	1015 : 772	243					
5	BG Rentrop Bonn	14	8/6	16	821 : 759	62					
6	TuS Zülpich	14	6/8	11	723 : 761	-38					
7	New Basket Oberhausen	14	2/12	4	612 : 1014	-402					
8	Citybasket Recklinghausen	14	0/14	-1	529 : 1077	-548					
	lle - NRW-Liga Endrunde -we					- 144					
Rang	•	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	Hürther BC	12	9/3	18	687 : 647	40					
2	Herner TC	12	6/6	11	683 : 678	5					
3	TSV Hagen 1860	12	5/7	10	757 : 742	15					
4	ART Düsseldorf	12	4/8	8	566 : 626	-60					
Tahel	lle - NRW-Liga-Platzierungsr	unde -we	ihliche	1113-							
Rang		Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz					
1	BG Rentrop Bonn	12	12/0	24	849 : 470	379					
2	TuS Zülpich	12	8/4	16	740 : 689	51					
3	New Basket Oberhausen	12	4/8	8	664 : 728	-64					
	11011 Duonot Operridusell		7/0	J	JUT . 12U	U-T					
4	Citybasket Recklinghausen	12	0/12	-1	474:840	-366					

Rechtsmittelbelehrung

Gegen die vorgenannten offiziellen Abschlusstabellen ist gemäß § 14 DBB-SO der Rechtsbehelf der Beschwerde gegeben. Sie muss binnen einer Woche nach Veröffentlichung biem Vorsitzenden des WBV-Rechtsausschusses Dr. Jan Teigelack, c/o Linten&Partner Rechtsanwälte, Zweigertstraße 37/41, 45130 Essen, schriftlich eingegangen sein. Sie muss begründet sein und einen Antrag erkennen lassen. Erfolgt keine Beschwerde, gelten die Abschlusstabellen nach Ablauf der Frist als amtlich. Als Datum der Veröffentlichung gilt der 18. Juni 2013.